3

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

05 июля 2018 года
                                                                                   п.г.т. Излучинск
Мировой судья судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Байкина С.В.,

при секретаре Скрылевой Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1361-0802/2018 по исковому заявлению Балашовой Винеры Фарсиеовны к Синякину Виталию Евгеньевичу о взыскании задолженности и процентов по договору займа,
на основании ст.ст. 309, 807 - 811 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 194 – 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

  РЕШИЛ:

Исковые требования Балашовой Винеры Фарсиеовны к Синякину Виталию Евгеньевичу о взыскании задолженности и процентов по договору займа удовлетворить частично.

Взыскать с Синякина Виталия Евгеньевича в пользу Балашовой Винеры Фарсиеовны денежные средства в размере  3 000 (три тысячи) рублей 00 копеек в счет оплаты основного долга по договору микрозайма № В00002071 от 15.01.2016, денежные средства в размере 630 (шестьсот тридцать) рублей 00 копеек в счет оплаты процентов по договору займа за период с 15.01.2016 по 28.01.2016, денежные средства в размере 1 483 (одна тысяча четыреста восемьдесят три) рубля 20 копеек в счет оплаты процентов по договору займа за период с 29.01.2016 по 01.05.2018, а всего взыскать сумму задолженности по договору микрозайма в размере 5 113 (пять тысяч сто тринадцать) рублей 20 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с Синякина Виталия Евгеньевича в доход бюджета Нижневартовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда. Участвующие в деле лица, их представители, которые присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, которые не присутствовали в судебном заседании, имеют право подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

На решение сторонами может быть подана апелляционная жалоба в Нижневартовский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца со дня принятия его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 3 Нижневартовского судебного района.

Мировой судья
                                                                                                                С.В. Байкина